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»روز جهانی بدون دخانیات« 

گرامی باد

معضل نقص های فنی و فرسودگی خطوط لوله؛

آلودگی نفتی، اکوسیستم 
خلیج فارس را نابود می کند
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کی روش جان کجایی که یادت بخیر....

گل به خودیِ
 آقای اسکوچیچ!

صفحه 7

وزیر ورزش و جوانان گفت: اختلاف سلیقه های مدیریتی باعث 
شد تا سه عضو هیات مدیره باشگاه استقلال از سمت خود استعفا 
بدهند که با این موضوع مخالفت کردیم؛ ما این مشکلات مدیریتی 

را حل می کنیم.
 - گذشته  روز  سلطانی فر«  »مسعود  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
یکشنبه - در گفت وگویی با اشاره به استعفای اعضای هیات مدیره 
باشگاه استقلال اظهار داشت: قرار گذاشتیم ظرف چند روز آینده 
نشست هماهنگی در این باره ترتیب داده شده و مشکلات مورد 

بررسی قرار گیرند تا حل شود.

وزیر ورزش و جوانان خاطرنشان کرد: باشگاه های ما شرایط خوبی 
پرسپولیس  و  استقلال  یعنی  ایران  بزرگ  باشگاه  دو  هر  دارند، 
در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا شانس دارند تا 

موقعیت های خوبی را کسب کنند.
وی در پایان گفت: نیاز به آرامش، ثبات، هماهنگی داریم و تلاش 
می کنیم با برگزاری جلسات و بررسی همه مسائل همدلی لازم را 

در کادر مدیریتی استقلال به وجود آوریم.
گفتنی است که اعضای هیات مدیره باشگاه استقلال به دلیل برخی 
اختلافات درون باشگاهی عصر روز شنبه توسط سخنگوی باشگاه 

استعفای خود را تقدیم مجمع باشگاه استقلال کردند.
وزیر ورزش و جوانان با این استعفا مخالفت کرد و قرار 
شد طی روزهای آینده در نشستی به موضوع اختلافات 
عبدیان،  مهدی  که  است  حالی  در  این  شود.  رسیدگی 

حمیدرضا آصفی و حجت نظری سه عضو هیات مدیره 
استقلال در نامه ای به وزیر ورزش و جوانان 

ضمن بیان دلایل اختلافات، استعفای 
خود را تقدیم وزیر ورزش و جوانان 

کرده بودند.

سلطانی فر: مشکلات مدیریتی استقلال را حل می کنیم!

 در سومین روز رقابت های لیگ والیبال ملت ها؛

 پیروزی شاگردان آلکنو 

درجدالی سخت و نفسگیر
صفحه 6



2
روزنامه

دوشنبه 10 خرداد 1400-  شماره  758

خبر

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت 
۱۹۸ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در شبانه روز 
گذشته، تعداد جان باختگان این بیماری در ایران به ۷۹ هزار 

و ۹۳۹ نفر رسید.
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: در شبانه روز گذشته و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، هشت هزار و ۸۷۶ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۱۵۴ نفر از 
آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو 

میلیون و ۹۰۲ هزار و ۹۴ نفر رسید.
وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تاکنون دو میلیون ۴۴۱ 
هزار و ۵۲۸ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها 
ترخیص شده اند. چهار هزار و ۲۱۹ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 

تحت مراقبت قرار دارند و ۱۹ میلیون و ۸۱۴ هزار و ۴۸۹ 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

بر اساس این گزارش، اکنون ۱۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲۱۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۱ شهر در وضعیت زرد قرار 

دارند. هیج شهری در وضعیت آبی قرار ندارد. 
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تاکنون سه میلیون و 
۴۹۴ هزار و ۱۴۵ نفر دوز اول واکسن کرونا و  ۵۱۵ هزار و ۹۰۸ 
نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده و واکسینه شده اند. مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به چهار میلیون و ۱۰ هزار 

و ۵۳ دوز رسید.
ویروس کرونا عامل بیماری کووید ۱۹ از اواخر سال ۲۰۱۹ در شهر 
ووهان چین مشاهده و در مدت کوتاهی در همه جهان منتشر 
شد؛ به طوری که سازمان بهداشت جهانی در اسفند ۹۸ )فوریه 
۲۰۲۰( بروز پاندمی )همه گیری جهانی( این بیماری را تأیید کرد.

بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون بیش از 
۱۷۰ میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا کرده و بیش 
از سه میلیون و ۵۴۰ هزار نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان 

خود را از دست داده اند.
ویروس کرونا با دست آلوده یا عطسه، سرفه و حتی قطرات 
تنفسی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل می شود. 
تنگی نفس، خستگی و بدن درد، اختلال در بویایی و چشایی 
و مشکلات گوارشی از جمله علائم بیماری کووید ۱۹ است، 
بیماری  نیز دچار  به ویروس  از ۸۰ درصد مبتلایان  بیش 

خفیف می شوند.
و  هندوستان  بزریل،  انگلستان،  در  کرونا  ویروس  جهش 
آفریقای جنوبی که موجب افزایش سرایت، بیماری زایی و 
مرگ و میر آن شده، نگرانی های جدیدی را در جهان به وجود 

آورده است.

نشت نفت در دریا از کشتی ها، چاه های نفت، تاسیسات 
ساحلی و خسارات زیست محیطی و اقتصادی فراوانی 
به دنبال دارد، نتایج مطالعات در مورد سرنوشت آلودگی 
نفتی دریاها و روند خود پالایی دریا نشان می دهد مواد 
به  تا حدی  آروماتیک  مواد  و  تبخیر شده  نفتی  سبک 
صورت محلول در می آیند و ترکیبات سنگین به صورت 
گلوله های نفتی به ساحل آمده یا در بستر دریا ته نشین 
می گردد و سایر ترکیبات بصورت ذرات معلق در آب دریا 
مخلوط میشوند. به این ترتیب سمیت نفت یا گذشت 
زمان و تغییرات فیزیکی و شیمیایی اعمال شده بر آن 
کاهش می یابد. مقدار کمی از این ترکیبات به وسیله 

باکتریها و سایر موجودات شکسته می شود وجود دارد.
مواد نفتی از منابع مختلفی وارد آب می گردد و بیشترین 
و  ها  دکل  و  نفتی  های  چاه  به  مربوط  آلودگی  منابع 
از جمله حوادث  باشد،  برداری نفت می  بهره  سکوهای 
مربوط به چاه های نفتی حادثه نوروز و ایکس تاک را 

می توان نام برد.
و  جانوری  و  گیاهی  جوامع  و  دریاها  در  نفتی  آلودگی 
اکوسیستم دریاها اثرات مخربی را می گذراند و در این 
میان بیشترین آسیب به ماهیان دریاهای آلوده به نفت 
وارد آمده که بر اقتصاد آسیب میرساند، عوامل بسیاری 
در میزان خسارات ناشی از نفت وجود دارد از جمله آنها 
مقدار مواد نفتی، و شرایط آب و هوایی، کدورت، و فصل 

می باشد.
با توجه به اهمیت حفظ اکوسیستم های آبی کشور و 
سلامت پروتئین دریایی و اقتصاد لازم است در کاهش 
آلودگی دریاها خصوصا آلودگی نفتی کوشا باشیم، که برای 
واکنش در برابر لکه نفتی سه قسمت کلی محدود کردن 
پاکسازی و برداشت لکه نفتی وجود دارد که با بکار بردن 
این سه راه حل گام بزرگی در پاک سازی دریاهای آلوده به 

نفت برداشته می شود.
طی روزهای اخیر وقوع آلودگی های نفتی ناشی از نشت 
خطوط لوله  نفتی دریایی در سواحل خلیج فارس موجی 
آلودگی نفتی یکی  بار دیگر  آورد،  را به وجود  نگرانی  از 

از سکوهای نفتی در خلیج فارس مجدداً موجب ایجاد 
نزدیکی  در  فارس  خلیج  دریایی  زیست  محیط  آلودگی 

جزیره خارگ شده است.
استان  زیست  نژاد، مدیرکل حفاظت محیط  قلی  فرهاد 
بوشهر با اشاره به آلودگی اخیر ناشی از نشت نفت یکی 
از سکوهای نفتی گفت: این نشتی موجب ایجاد آلودگی 
نفتی در خلیج فارس و در اطراف جزیره خارگ گردیده 
که باید اقدامات پاکسازی در جهت کاهش خسارت های 

زیست محیطی سریعا انجام پذیرد.
وی افزود: آلودگی نفتی ناشی از فعالیت سکوهای نفتی 
سال هاست که در خلیج فارس رخ می دهد که متاسفانه 
اقدامات پیشگیرانه جدی گرفته نمی شود و یا کافی نیست 
آلودگی های پی در پی و گسترده  اینگونه  که ما شاهد 

هستیم.
این مسئول تاکید کرد: اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان بوشهر در سال های اخیر به ناچار پس از اخطاریه 
و مکاتبات فراوان در این خصوص بر اساس وظایف ذاتی 
برآورد  و ضمن  کرده  کنندگان شکایت  آلوده  علیه  خود 
خسارت های وارده در جهت بازسازی اکوسیستم مطالبه 
نموده که پرونده ها در مراجع قضایی در حال رسیدگی 

است.

ارزش دریا بیشتر از نفت

از  همچنین  بوشهر  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
پاکسازی خلیج فارس از آلودگی های نفتی با کمک شرکت 
نفت فلات قاره و بنادر و دریانوردی استان خبر داده است.
فرهاد قلی نژاد بیان کرد: بار دیگر نقص های فنی و فرسودگی 
خطوط لوله موجب ایجاد آلودگی شدید اکوسیستم خلیج 
فارس شده اند، اکیپ های جمع آوری و پاکسازی این 
آلودگی از سوی شرکت نفت فلات قاره و اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر در حال انجام اقدامات و عملیات 
پاکسازی هستند و سازمان حفاظت محیط زیست نظارت 

بر عملیات پاکسازی را برعهده دارد.
وی افزود: در سال های اخیر نشت نفت و تخلیه مواد نفتی 

به خلیج فارس به عنوان یکی از اصلی ترین منابع آلوده 
کننده این اکوسیستم غنی و ارزشمند تلقی شده اند. 

شرکت های نفتی از اینگونه اتفاقات جلوگیری کنند

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر اظهار کرد: 
موجب  و کشتی ها  از سکوها  ناشی  نفتی  مواد  تخلیه 
خسارت های فراوان در دریا می شود و بر جمعیت آبزیان، 
اکوسیستم دریایی و در نهایت تنوع زیستی دریا اثرات 
مخربی دارد زیرا نفت در دریا باقی می ماند و به لایه های 

مختلف اکوسیستم ورود می کند.
قلی نژاد با تاکید بر اینکه شرکت های نفتی باید تدابیر لازم 
را اتخاذ کنند عنوان کرد: از شرکت های نفتی منطقه مستقر 
در دریا تقاضا می شود با تعویض خطوط لوله فرسوده از 
این گونه اتفاقات جلوگیری کنند و اقدامات پیشگیرانه را 

در اولویت کاری خود قرار دهند.
و  غنی  اکوسیستم  یک  فارس  خلیج  کرد:  اظهار  وی 
ارزشمند است که بخشی از فواید آن میدان های نفتی و 
تولید نفت است ولی ارزش این اکوسیستم بیشتر از ارزش 

نفتی در منطقه است.
خسارت و آسیب فراوان به اکوسیستم دریایی

این مسئول با اشاره به نقش خلیج فارس در زندگی ساحل 
نشینان و بومیان گفت: امروزه آلاینده های متعددی اعم 
شهری  فاضلاب های  و  پساب ها  نفتی،  آلودگی های  از 
موجب  و  فارس  خلیج  وارد  حاشیه،  ساحلی  مناطق  از 

آلودگی های فراوان می شوند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر عنوان کرد: 
باید طبق قوانین کشور و کنوانسیون های بین المللی که 
ایران در آن عضو است و تعهداتی را برای کشورهای عضو 
تعیین کرده برای جلوگیری از آلودگی های خلیج فارس 

همه با هم تلاش کنیم.
آسیب  و  خسارات  موجب  نفتی  آلودگی  است  گفتنی 
فراوان به اکوسیستم دریایی و تنوع زیستی دریا و خسارت 
به آبزیان می گردد و با توجه به اینکه خلیج فارس یک 
زیستگاه و اکوسیستم غنی و ارزشمند است و معیشت 
صیادان بومی به این اکوسیستم بستگی دارد باید اقدامات 
پیشگیرانه جهت پیشگیری از آلودگی های نفتی توسط 

شرکت های نفتی در اولویت قرار گیرد.

کرونا در ایران

حرف اول

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون ۴۴۱ هزار و ۵۲۸ تن رسید

معضل نقص های فنی و فرسودگی خطوط لوله؛

آلودگی نفتی، اکوسیستم خلیج فارس را نابود می کند

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید محمدمهدی کمالی  را گرامی می دارد

با توجه به اهمیت حفظ اکوسیستم های آبی کشور و سلامت پروتئین دریایی و اقتصاد 
لازم است در کاهش آلودگی دریاها خصوصا آلودگی نفتی کوشا باشیم، که برای واکنش در 

برابر لکه نفتی سه قسمت کلی محدود کردن پاکسازی و برداشت لکه نفتی وجود دارد که با بکار 
بردن این سه راه حل گام بزرگی در پاک سازی دریاهای آلوده به نفت برداشته می شود.
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »رضا گرجی«جامعه
  - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

طبق اعلام »معاون فنی گمرک ایران«؛

جزئیات واردات ۱۰ میلیون 
دلاری ماینرها

با اعلام معاون فنی گمرک ایران، از سال گذشته تا کنون 
حدود ۲۰ هزار بسته ماینر با مجموع وزن ۱۵.۲ تن در ردیف 

تعرفه۸۴۷۱۹۰۲۰ وارد کشور شده است.
ارونقی با اعلام اینکه ارزش ماینرهای وارد شده حدود ۱۰.۲ 
میلیون دلار بوده است، گفت که این  ماینرها عمدتا از کشور 
چین وارد و با ارز نیمایی از طریق حواله ارزی و بعضا برات 
تامین ارز شده و دارای ثبت سفارش و کد تائید منشأ ارز 
است، همچنین ارزش گمرکی واردات این ماینرها را حدود ۴۳ 

میلیارد تومان اعلام کرد.
اما این گزارش اعلامی از سوی معاون فنی گمرک ایران 
قابل تامل است و به نظر می رسد به معنی آمار تمامی 
ماینرهای وارداتی حتی از مبادی رسمی در چند سال اخیر 
نباشد، چرا که تعیین ردیف تعرفه خاص برای دستگاه های 
استخراخ رمز ارزها عمر زیادی نداشته و محدود به یکسال 

اخیر است.
این در حالی است که دولت در اواسط سال ۱۳۹۸ بعد از اما و 
اگرهایی که در رابطه با استخراج بیت کوین و صدور مجوز برای 
آن در ایران وجود داشت، طی مصوبه ای با استخراج فرآورده 
های  پردازشی رمزنگاری شده موافقت کرد و آن را به عنوان 
یک فعالیت صنعتی و با اخذ مجوز از وزارت صمت مجاز 
دانسته بود و تا آن زمان هنوز واردات رسمی ماینرها شکل 

مشخصی نداشت.
مصوبه  و  سال ۱۳۹۷  در  صادره  بخشنامه  طبق  سویی  از 
هیات وزیران در همان سال، فهرست ۳۲۴۳ ردیف تعرفه 
های کالایی مشخص شد که ورود این کالاها به مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی نیاز به مجوز ثبت سفارش 
از وزارت صمت نداشت و بر این اساس گمرکات ورودی نیز 
از این ردیف تعرفه ها  از جمله ردیف تعرفه ۸۴۷۱۹۰۹۰ که 
ماینرها در آن طبقه بندی می شد، در هنگام ترانزیت خارجی 
به مناطق ویژه و آزاد، ثبت سفارش مطالبه نمی کردند، بر 
این اساس تا پایان سال  ۱۳۹۸ دستگاه های ماینر ردیف 

تعرفه مشخصی نداشت.
 در ادامه گمرک ایران دست به تعیین ردیف تعرفه مشخص 
برای ماینرها زد و از آن پس این دستگاه ها با ردیف تعرفه 
انحصاری ۸۴۷۱۹۰۲۰ ثبت شد و گمرک مقرر کرد که واردات 
ماینرها با مأخذ حقوق ورودی پنج درصد است و مشمول مفاد 
مصوبه هیات وزیران و مصوبات اصلاحی آن برای عدم نیاز به 
ثبت سفارش برای ورود به مناطق ویژه و آزاد نیست، بنابراین 
از سال گذشته ترانزیت ماینرها در مناطق آزاد نیز مشمول ثبت 

سفارش شد.

شکر ۷۳ درصد گران شد
شرکت بازرگانی دولتی ایران افزایش قیمت شکر را به ادارات 

کل غله و خدمات بازرگانی استان ها ابلاغ کرد.
و  مدیرعامل  مقام  قائم  حنان،  حسن  ابلاغیه  متن  در 
به  ایران  دولتی  بازرگانی  داخلی شرکت  بازرگانی  معاون 
اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان ها آمده است: در 
اجرای ابلاغ معاون محترم بازرگانی داخلی وزارت متبوع 
و دستور معاون وزیر و مدیرعامل شرکت طی نامه شماره 
با توجه به تغییر نرخ  تاریخ اول خرداد ۱۴۰۰    ۲۹۶۹/۲
پایان  نیز  و  داخل  تولید  شکر  قیمت  افزایش  و  چغندر 
طرح توزیع شکر خانوار ویژه ماه مبارک رمضان با هدف 
برای  توزیع  شبکه های  سطح  در  عرضه  حجم  افزایش 
کلیه مصارف شکر به میزان تقاضای بازار به قیمت هر 
اول  تاریخ  از  لذا  می گردد.  عرضه  ریال   ۱۱۵۰۰۰ کیلوگرم 
برای  کالا  خروج  مجوز  که  خریدارانی  کلیه   ۱۴۰۰ خرداد 
التفاوت  آنها صادر نگردیده است مشمول پرداخت مابه 

نرخ شکر می باشند.

نیاز ملی ایران؛ رئیس جمهور و دولت ملی!

»فرهاد دژپسند« در حاشیه دو نوبت نشست با وزیر دارایی 
عراق درخصوص برخی شائبه ها مبنی بر فشار دولت به بانک 
مرکزی برای فروش ۲ میلیارد دلار ارز و تبدیل آن به ریال و 
تأمین مالی ۳۷۵ هزار میلیارد تومانی دولت از این طریق، 
افزود: این خبر درست نیست، زیرا ۲ میلیارد دلار یا ۲.۵ 
میلیارد دلاری که در برخی از سایت ها یا خبرگزاری ها ذکر 
شده است از نظر عددی به هیچ وجه با آن عدد ۳۷۵ هزار 
میلیارد تومانی که گفته شده سازگاری ندارد، مگر ممکن 
است دولت در مدت ۲ ماه از بانک مرکزی بخواهد معادل 

۳۷۵ هزار میلیارد تومان را در بازار تبدیل به ریال کند؟
وی اظهار داشت: به شدت این موضوع را تکذیب می کنم و 
در واقع به جز تنخواهی که از بانک مرکزی هر سال گرفتیم 
در این دو ماه هیچ دریافتی اضافی نداشتیم، این رویه یک 
سابقه دیرینه تاریخی است و تاکید می کنم که هیچ گونه 

مطالبه مالی از این مسیر از بانک مرکزی نداشته ایم.
دژپسند در ادامه سخنان خود به فرمول قانونی استفاده از 
تنخواه سالیانه اشاره کرد و گفت: بر اساس قانون سالیانه 
به اندازه سه درصد بودجه عمومی دولت می توانیم از تنخواه 
گردان بانک مرکزی استفاده کنیم و این فرآیند نیز سیال 

است؛ به گونه ای که ممکن است در ابتدای ماه این تنخواه 
دریافت و در طول ماه بر اساس درآمدهای دولت این تنخواه 
تسویه شود و سقف آن هم در سال جاری ۴۱ هزار میلیارد 

تومان است.

حجم تجارت ایران و عراق در مقایسه با حجم
 اقتصادشان ناکافی است

وی درخصوص محور گفت وگوها و دستاوردهای ۲ نوبت 
نشست با وزیر دارایی عراق و هیات همراه، افزود: حجم 
تجارت بین ایران و عراق در مقایسه با حجم اقتصاد و تجارت 

دو کشور، قابل توجه اما ناکافی است.
وزیر اقتصاد ابراز امیدواری کرد با تفاهم های به دست آمده، 
میزان تجارت میان ایران و عراق بیش از پیش افزایش یابد.
وی با بیان اینکه سابقه دیرینه و فرهنگ مشترک بین ایران 
و عراق چنین اقتضاء می کند که ما در مورد توسعه روابط 
اقتصادی دو کشور تدابیر ویژه ای بیاندیشم، ادامه داد: یکی 
از بحث هایی که به آن پرداخته شد، رفع مشکلات گمرکی 
دو طرف بود که بحث ها و تفاهم های خیلی خوبی انجام و 

قرار شد گفت وگوها و همکاری ها در این زمینه تداوم یابد.

دژپسند با تاکید بر توافق طرفین درخصوص تبادل تجربیات 
در زمینه فعالیت های گمرکی و تسهیل تجارت بازرگانان 
دو کشور، اعلام کرد: در همین خصوص قرار شد رییس کل 
گمرک جمهوری اسلامی، به زودی سفری به عراق داشته 
باشد و تدابیر و هماهنگی های بیشتری در ارتباط با توسعه 

روابط تجاری اندیشیده شود.
وزیر امور اقتصاد و دارایی، موضوع بعدی مورد توافق در 
مذاکره با همتای عراقی خود را سرمایه گذاری مشترک طرفین 
اعلام کرد و گفت: اکنون هم سرمایه گذاران ایرانی و عراقی 
در هر دو کشور مشغول به کار هستند، اما بنا بر مذاکرات قرار 
شد سازماندهی ویژه ای در این ارتباط داشته باشیم تا حجم 
سرمایه گذاری خارجی دو طرف در قالب ایجاد شهرک های 

صنعتی جدید و یا صورت های دیگر افزایش یابد.
وی، توسعه همکاری ها در ارتباط با حمل و نقل ریلی مسافر 
و کالا بین دو کشور را از موضوعات دیگر مورد توافق در 
نشست خود با طرف عراقی عنوان و ابراز امیدواری کرد تا 

این همکاری ها هر چه سریع تر توسعه یابد.

برتری ایران در زمینه لبنیات و کشاورزی

در ادامه »علی علاوی« وزیر دارایی عراق نیز طی سخنانی 
گفت وگوهای  از  رضایت  ابراز  با  نشست  این  خاتمه  در 
امروز با همتای ایرانی خود، به تفاهم های به دست آمده 
از جمله تفاهم های گمرکی و سرمایه گذاری مشترک اشاره 
کرد و گفت: امروز دو طرف به نتایج خیلی خوبی در زمینه 
هماهنگی های گمرکی در همه گذرگاه های مرزی رسیدند.

علاوی، تسهیل تجارت بین دو کشور و توسعه خط آهن 
این نشست  از جمله دیگر تفاهم های  را  شلمچه- بصره 
برشمرد که می تواند به گسترش تجارت بین دو کشور کمک 

شایانی کند.
تشویق  زمینه  در  افزود:  عراق  دارایی  و  اقتصاد  وزیر 
سرمایه گذاری تجار جمهوری اسلامی در عراق به ویژه در 
زمینه لبنیات و کشاورزی به توافق های خوبی رسیدیم و 
ایران برتری خوبی در این زمینه دارد و امیدوارم به زودی 

توافقنامه های جدیدی را در این زمینه ها امضاء کنیم.

و  مشکلات  دریای  از  ایران  رفت  برون  راه  تردید،  بدون 
معضلات و بحران ها و فقر و فساد و گرانی و توقف رشد 
فزاینده سرمایه سالاری و شکاف ها و تضادهای طبقانی و 
کوخ نشینی و اشراف گرایی و بیکاری و... از راه های حزبی 
و جناحی نمی گذرد و یگانه راه حل نابسامانی های کشور 
و اصلاح امور، حاکمیت تفکر، برنامه ها و عملکرد ملی از 
بزرگراه ملی است. تا نگاه و منافع گرایی حزبی و جناحی و 
باندبازی ها و انواع مافیاها از حوزه های اقتصاد، فرهنگ، 
سیاست و... برچیده نشده و نگرش و عملکرد کارشناسانه 
و صادقانه ملی با لحاظ منافع و حمایت و اهداف ملی 
و مردمی، جایگزین آن نگردد، هرگونه کوشش و اقدام 
جناحی و سیاسی، ثمربخش نخواهد بود. این مهم را چهل 
سال حاکمیت مردودی جناح ها بر دولت و دیگر ارکان 
کشور به اثبات رسانده است. پایان یابی معضلات سینما 
و صداوسیما و سایر دستگاه ها و جریان های فرهنگی 
و هنری هم در گرو الویت نگاه و اقدام های ملی است. 

برای انتخابات پیش روی ریاست جمهوری، هفت تن تایید 
و به ملت پیشنهادشده اند، با احترام به آن ها و تمام 
کسانی که با نیت خیر و یاری ملت، پای در عرصه رقابت 
های انتخاباتی گذاشته اند، با تاکید بر این نکته مهم که 
گرچه حتی در صورت یافت شدن نامزدی ملی، برای مقام 
اجرایی کشور، حضور او و دولت ملی، به تنهایی برای حل 
مشکلات کشور، کارساز نیست و باید بر تمام عرصه های 
فرهنگ، سیاست و اقتصاد هم، نگاه ملی حاکم شود تا 
بشود کاری کرد، ذکر چند نکته الزامی و  قابل تامل است. 
واقعیت اینکه، چنانچه نمره و امتیاز یک رئیس جمهور 

معمولی را ده بدانیم، باید اذعان کرد، نمره های هفت نامزد 
تایید شده، با اغماض و توجه به دانش، پیشینه و تخصص 
و برنامه های آن ها، یک تا هفت خواهد بود. افزون بر 
اینکه، باز هم و همچنان، همگی تعلقات و گرایش ها 
و وابستگی های حزبی دارند و فاقد نگره ملی هستند. از 
همین رو مشارکت کنندگان در انتخابات ناگزیر هستند، از 
میان نامزدها بانمره های زیر ده، یکی را گزینش کنند و یا... 
در هر حال، ایران، دورانی مهم و حساس را سپری می کند 
و هوشیاری، آگاهی و دقت ملی، ضامن حرکت و اقدام 

شایسته ملی خواهد بود!

»وزیر امور اقتصاد و دارایی« خبر داد:

ارزش صادرات در ۲ ماهه امسال، ۴۸ درصد افزایش یافت

جامعه

تلنگر

اقتصاد

جبار آذین

  نویسنده و منتقد
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شهری »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »عبدالله دوامی«
 - موسیقیدان، ردیف دان و آوازه خوان فقید - را گرامی می دارد

البرز چه خبر؟

معارفه »دادستان نظامی 
استان البرز« برگزار شد

آیین معارفه دادستان نظامی استان البرز با حضور رئیس 
سازمان  قضایی  معاون  البرز،  استان  دادگستری  کل 
مسئولان  از  جمعی  و  کشور  مسلح  نیروهای  قضایی 
قضایی، فرماندهای نظامی و انتظامی استان البرز برگزار 

شد.
به  اشاره  با  مراسم  این  در  هریکندی  فاضلی  حسین 
در  مسلح  نیروهای  قضایی  سازمان  جایگاه  و  اهمیت 
دستگاه قضایی گفت: نقش نیروهای مسلح از دو جایگاه 
قابل بررسی است که در بعد عمومی جانفشانی و ایثار 
این عزیزان در دفاع از کیان نظام و میهن اسلامی است 
و در بعد خاص نیز نقشی است که بخشی از نیروهای 
و  در کشف جرم  دادگستری  عنوان ضابطان  به  مسلح 

اجرای عدالت   و تامین امنیت دارند.
وی در ادامه با بیان فرازهایی از نهج البلاغه در اهمیت 
از  پیشگیری  با هدف  نظارت  لزوم  و  نظامی  نیروهای 
فرماندهان،  نقش  تشریح  به  احتمالی  های  آسیب 
واحدهای نظارتی نیروهای مسلح و نیز سازمان قضایی 
نیروهای مسلح در نظارت بر این نیروها پرداخت و تاکید 
مهم  بسیار  مدیران  نقش  سازمانی  نظارت های  در  کرد: 
است و همانطور که بارها رئیس قوه قضائیه تبیین کرده 
مدیران در خط مقدم نظارت قرار دارند که این نقش در 

نیروهای مسلح بر عهده فرماندهان است.
افزود:  البرز  استان  در  قضائیه  قوه  نماینده  ترین  عالی 
قانون، وظیفه و مسئولیت سنگین رسیدگی به جرایم 
قضایی  سازمان  عهده  بر  را  نظامی  نیروهای  خاص 
ها  رسیدگی  این  که  است  داده  قرار  مسلح  نیروهای 
با  بسیار  بازدارندگی  و  پیشگیری  لحاظ  به  می تواند 
اهمیت باشد؛ باید توجه کرد که اگر برخوردی از طریق 
سازمان قضایی نیروهای مسلح انجام می شود با هدف 
صیانت از خود فرد و مجموعه ای است که وی آن در 

حال خدمت است.
وی با تاکید بر نقش و اهمیت اقدامات پیشگیرانه در 
مسلح  نیروهای  قضایی  سازمان  و  نظامی  های  ارگان 
کند  می  پیدا  اهمیت  زمانی  موضوع  این  شد:  متذکر 
که بدانیم سلامت دستگاه قضایی بدون سلامت همه 
ممکن  دادگستری  ضابطان  جمله  از  عدالت  کارگزاران 
نیست و در این جا نقش سازمان قضایی نیروهای مسلح 

به عنوان بخشی از خانواده قوه قضائیه برجسته است.
عالی ترین مقام قضایی استان البرز با گرامیداشت یاد و 
خاطره مهدی کرمی دادستان نظامی فقید استان البرز که 
سال گذشته دعوت حق را لبیک گفت، آن فقید را فردی 
متواضع و مهربان و مقتدر در انجام وظایف توصیف کرد.
وی ابراز امیدوار کرد »محمد دارابیان« که پیش از این 
قزوین  استان  مسلح  نیروهای  قضایی  سازمان  رئیس 
البرز در  بتواند در کسوت دادستان نظامی استان  بوده 

انجام امورات محوله موفق باشد.

۹ نفر در البرز بر اثر ابتلا به کرونا جان باختند

کشف ۶۲ کیلوگرم حشیش در فردیس

1708 واحد مسکن مهر استان البرز به بهره برداری رسید

واکنش »فرماندار« به انتصاب شهردار هفتم فردیس:

چهار نفر از تیم پنج نفره عزل کننده شهردار فردیس، رد صلاحیت شدند 

دارو  و  غذا  معاونت  بیولوژیک  فرآورده های  و  دارو  مدیر 
دانشگاه علوم پزشکی استان البرز گفت: احتمال دارد که در 
ماه های آتی تحویل انسولین به بیماران دیابتی منوط به 

ثبت نام در سامانه بیماری های نادر معاونت درمان باشد.
امیر بقایی اظهار کرد: هر چند بیماران دیابتی در حال حاضر 
برای دریافت انسولین نیاز به طی فرآیند اضافه ای ندارند اما 
برای اینکه بتوانیم به اطلاعات دقیقی در خصوص میزان 
مصرف انسولین و تعداد بیماران دیابتی دست پیدا کنیم، 
نیاز است که این افراد در سامانه مدیریت بیماری های نادر 

معاونت درمان ثبت نام کنند.
وی ادامه داد: توصیه این است بیماران دیابتی البرز حداکثر 
تا پایان خرداد ماه این ثبت نام را انجام دهند تا اطلاعات 

کاملی از آنها در سامانه مذکور به ثبت برسد.
این مسئول اضافه کرد: احتمال دارد که در ماه های آتی 
تحویل انسولین به بیماران دیابتی منوط به ثبت نام در 
سامانه بیماری های نادر معاونت درمان باشد، البته کماکان 
برای دریافت انسولین هیچ شرطی به شروط قبلی اضافه 

نشده است.

سخنگوی ستاد کرونای دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت : در 
شبانه روز گذشته، حدود ۱۴۰۰ نفربه صورت سرپایی به مراکز 

درمانی و بهداشتی استان مراجعه داشته اند.
مهرداد بابایی با اشاره به آخرین وضعیت شیوع کرونا در البرز 
اظهار کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته در مجموع ۷۶ بیمار جدید 
بستری و ۵۸ نفر هم از بیمارستان ها ترخیص شده اند و طی 
این مدت ۹ بیمار بر اثر ابتلای قطعی به کرونا جان خود را 

از دست داده اند.
این مسئول اضافه کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته حدود ۱۴۰۰ 

نفربه صورت سرپایی به مراکز درمانی و بهداشتی استان 
مراجعه داشته اند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۷۲۸ بیمار در بیمارستان های 
استان بستری هستند، گفت: از مردم درخواست می شود با 
رعایت بیشتر پروتکل های بهداشتی، به کاهش مبتلایان به 

کرونا کمک کنند.
بابایی در پاسخ به اینکه آبا رنگ بندی استان تغییری داشته، 
توضیح داد: علی رغم سیر نزولی ابتلا، هنوز رنگ بندی قبلی 

استان تغییری نکرده است.

و  کیلو  از ۶۲  بیش  از کشف  البرز  انتظامی  فرمانده 
۲۷۰ گرم حشیش  در شهرستان فردیس در این استان 

خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه خبری پلیس، 
سردار عباسعلی محمدیان اظهار داشت که در پی دریافت 
گزارشی مبنی بر این که فردی اقدام به تهیه و توزیع 
مواد مخدر به صورت وزنی و گسترده در  فردیس می 
کند، پیگیری موضوع در دستور کار پلیس مبارزه با مواد 

مخدر این شهرستان قرار گرفت.
از صحت موضوع  از اطمینان  افزود: ماموران پس  وی 
وارد عمل شده و با هماهنگی مقام قضائی به مکان مورد 

نظر اعزام شده و در عملیاتی غافلگیرانه متهم را دستگیر 
و به پلیس مبارزه با مواد مخدر فردیس منتقل کردند.

از  بازرسی  البرز اضافه کرد: در  انتظامی استان  فرمانده 
مخفیگاه متهم ۶۲ کیلو و۲۷۰گرم حشیش و ۱۷کیلو و 

۸۰۰ گرم تریاک کشف شد.
پرونده  تشکیل  از  پس  متهم  اینکه  بیان  با  محمدیان 
تحویل مرجع قضائی شد، اظهار داشت: پلیس همواره 
با  و  بوده  کار  پای  شهروندان  پایدار  امنیت  ایجاد  در 
اجرای اقدامات پیشگیرانه در راستای مقابله و برخورد 
با سوداگران مرگ نیازمند عزم جدی و مشارکت همگانی 

اقشار مردم است.

همزمان با افتتاح جاده هشتگرد - طالقان توسط وزیر راه 
و شهرسازی تعداد 1708 واحد مسکن مهر استان البرز به 

صورت ویدئو کنفرانس افتتاح و به بهره برداری رسید.
وزیر راه و شهرسازی روز یکشنبه در آیین افتتاح جاده 
هشتگرد - طالقان و یک هزار و۷۰۸ واحد مسکونی مهر 
استان البرز گفت : از مجموع حدود ۷۰ هزار واحد مسکونی 
مهر استان البرز، تنها مراحل ساخت ۹۰۰ واحد آنها باقی 
مانده که تلاش ها بر تکمیل سریع آنها معطوف شده 

است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان البرز نیز در این مراسم با 
بیان اینکه عملیات ساخت حدود ۷۰ هزار واحد مسکن مهر 
سال ۸۷ در استان البرز آغاز شد، اظهار کرد: بیش از ۹۰ درصد 
این واحدها تکمیل و واگذار شده است و تا پایان دولت 

دوازدهم پرونده مسکن مهر البرز بسته میشود.
مهندس خالقی افزود: امروز یک هزار و ۷۰۸ واحد مسکن 
مهر در شهرهای مختلف استان البرز از جمله ماهدشت، 

ابریشم و شهر جدید هشتگرد به بهره برداری رسید.
مهندس صفایی فر مدیر مسکن و ساختمان اداره کل 

راه و شهرسازی استان البرز در این مراسم که به صورت 
ویدئو کنفرانس در محل پروژه مسکن مهر شهرک البرز 
) ماهدشت ( برگزار شد ضمن ارائه توضیحات تکمیلی 
در خصوص تکمیل واحد های مسکن مهر استان البرز 
گفت: از تعداد 1708 واحد مسکن مهر استان البرز که به 
اتمام رسیده و آماده تحویل به متقاضیان محترم مسکن 
مهر است ، تعداد 420 واحد در شهر جدید هشتگرد و 
880 واحد در مسکن مهر ماهدشت و 408 واحد نیز در 

مسکن مهر شهرک ابریشم واقع شده است.

ابوالفضل اینانلو، فرماندار شهرستان فردیس در خصوص 
انتصاب شهردار هفتم فردیس گفت: فکر نکنم اعضای 
شورای شهر فردیس دیگر فرصت داشته باشند که بتوانند 
شهردار عوض کنند، با احتساب سرپرست ها هفت نفر 
متصدی شهرداری فردیس شدند و این چهار سال فعالیت 

شورای شهر برای فردیس ضرر بود.
او افزود: تفاهم لازم و همکاری در شورای شهر فردیس 
بسیار کم بود بنابراین امیدوارم شهروندان در انتخابات 

بیست و هشتم خردادماه، انتخاب درست داشته باشند.
فرماندار شهرستان فردیس گفت: چهار نفر از پنج نفری 
که رای به برکناری شهردار پیشین فردیس داده اند برای 
شرکت در انتخابات شوراهای شهر رد صلاحیت شده اند.

او با اشاره به اقدامات اخیر در فردیس، افزود: درمجموع 
دو یا سه آبرسانی در شهرستان فردیس داشتیم و آبرسانی 
های خصوصی را به ذیل نظارت شرکت آب و فاضلاب 

کشاندیم.

»مدیر دارو و فرآورده های بیولوژیک معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی استان البرز« خبر داد:

بیماران دیابتی در سامانه مدیریت بیماری های نادر ثبت نام کنند
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»حمال  سینمایی  فیلم  کارگردان  و  فیلمبرداری  مدیر 
طلا«، گفت: سینمای ایران زمانی صنعتی می شود که 
سرمایه گذارانش نگران سرمایه شان برای سینما باشند و نه 

برای خرید ملک به بهانه سینما!
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، تورج اصلانی 
در مسترکلاس تجربه های تولید مشترک؛ مسیر صنعتی 
شدن در سی وهشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر که به 
صورت فضای مجازی برگزار شد، به نقاط ضعف و قوت 

ایران در تحقق سینما به عنوان صنعت اشاره کرد.
در ابتدای کارگاه، سحر عصر آزاد منتقد سینما و کارشناس 
این نشست، از اصلانی درباره نقاط تمایز سینمای مستقل 
از سینمای صنعتی در ایران و جهان پرسید و اصلانی در 
پاسخ به این سؤال توضیح داد: تمایز سینمای مستقل و 
صنعتی یک بحث ریشه ای است که به سادگی در این 
سال ها از کنار آن گذشته ایم. سینمای ایران با اینکه از نظر 
آغاز به کار، تنها پنج سال از سینمای جهان عقب تر است 
اما در سال های بعد از نظر تولید، بسیار از سینمای جهان 

عقب مانده است.
وی افزود: اما چرا سینمای ما مثل سینمای جهان در 
سینمای  است؟  نگرفته  قرار  خود  درست  تولید  مسیر 
مستقل، سینمایی است که به مخاطب بیش از تماشاگر 
فکر می کند. محصولات ما دو ویترین دارد. یکی مخاطب 
خود است که در سینمای مستقل بیش از هر چیزی 
در  را  جدیدی  پیشنهادات  اینکه،  دیگر  و  دارد  اولویت 
فیلم های نماینده خود مطرح می کند. سینمای مستقل، 
سفارشی نیست و به نسبت نیاز روز تماشاگر تنظیم نشده 
است. بخش دیگر به نیاز تماشاگرانی پاسخ می دهد که 
معتقدند سینما جادوگر است و با تأکید بر این بعد، 
سینمای مستقل تعریف خود را از دست می دهد. در 
این شکل، سینما به سمت صنعتی شدن و تولید سری 

می رود.
سینمای ایران دچار این معضل است که از متخصصان 
این  و  نکرده است  استفاده  به جای خود  امور  در همه 
آسیب بیشتر به سراغ تهیه و تولید می آید. زیرا معمولا 

موضوعات مورد پسند مخاطبان در تهیه و تولید بیشتر 
مورد توجه بوده است. البته سینمای موج نو نیز هم زمان 
با این جریان مثل آثار فریدون گله، سهراب شهید ثالث 

و... پیش رفته است.
سینمای  مختلف  بخش های  کرد:  خاطرنشان  اصلانی 
آکادمیک و صنعتی از هر نظر تفکیک شده است. وقتی 
این تفکیک صورت بگیرد، همه چیز در سندیکاها پیش 
در  اما  دانش می خواهد  و  می رود و صنعت، سیستم 
سینمای ایران انگار همه چیز به شکل هیئتی پیش 

می رود.
کارگردان فیلم جینگو بیان کرد: ما از نظر فناوری عقب تر 
از دنیا نیستیم. به جرأت می گویم در سینمای ایران از 
نظر تکنیکی، جوانان خوبی فعال هستند و دسترسی به 
تکنولوژی نیز داریم. ضعف ما شاید در رهبری و سکانداری 
ترکیب و چیدمان تولید است. متأسفانه ما اصولی را که بر 
سینمای جهان حاکم است، نمی دانیم. در واقع؛ طراحی 
تولید، اجرا نمی شود، بلکه صرفاً یک مدیر تولید یک یا دو 

ماه مانده به کلید خوردن، به کار اضافه می شود.
اصلانی عنوان کرد: در جریان تولید یک فیلم باید به 
همه سؤالات احتمالی پاسخ داده شود و مسیر روشن 
باشد. من از سال ۲۰۰۹، تجربه کار با تیم های غیرایرانی 
را دارم و دغدغه این که، چطور ایده های آن ها را برای 
ارتقای شرایط تولید فیلم در ایران به خدمت بگیرم، از 

همان زمان داشته ام.
این سینماگر گفت: به شخصه برخی از فیلم هایی را که 
در تولید آن ها همکاری کرده ام، قابل دفاع نمی دانم و 
آن ها دقیقا همان آثاری هستند که با بیشترین بودجه ها 
راهبری و تفکر درستی نداشته اند و برعکس فیلم های 
مستقل با کارگردانان جوان، عمدتاً آثاری بوده اند که با 

وجود بودجه های کم، قابل دفاع و اصولی پیش رفته اند.
اصلانی ادامه داد: خوشبختانه نسل جوان فیلمساز با 
فیلمسازان،  این گروه  از  کار می کند. من  استوری بورد 
معمولا حمایت می کنم تا سینما پوست اندازی کند. این 
نیروهای سینما باید شناسایی شوند و این، به معنای 

هنر  این  برای  که سال ها  نیست  پیشکسوتانی  حذف 
زحمت کشیده اند. وظیفه خودم می دانم که جا را برای 

این جوانان باز کنم.
این مدیر فیلمبرداری توضیح داد: تشنگی فیلمساز به او 
اجازه می دهد جسارت کند و من در این موقعیت، ترجیح 
می دهم بتوانم جای خود را به یک جوان واگذار کنم. 
من باید استعدادهای محیط را رصد کنم تا اینکه بخواهم 
منتظر دعوت از سوی یک فیلمساز برای نشستن پشت 

دوربین باشم.
وی درباره تجربه تولیدات مشترک بین المللی خود عنوان 
کرد: وقتی قصد داریم یک فیلمساز بزرگ خارجی را برای 
تولید فیلم به ایران دعوت کنیم و او مدام درگیر مسائل 
تولید می شود، حاضر نخواهد بود به ایران بیاید. در خارج 
از ایران، روزانه معمولا هشت ساعت فیلمبرداری صورت 
می گیرد و استراحت بین کار هم وجود دارد. درست مثل 
این است که بخواهیم رونالدو را به ایران دعوت کنیم و 
در زمین گل کوچک توپ بزند! متأسفانه نوع محصولات 
سینمایی و ویترین ما کم است. در حالی که سینمای 
تولیدشان  برای  زیرا  دارد،  ژانر  هر  از  فیلم هایی  آمریکا 
هزینه کرده است و باید سرمایه اش را برگرداند، اما ما 
بودجه می گیریم و دغدغه برگشتش را نداریم. بوروکراسیِ 
خسته کننده و شکننده ای برای این کار وجود دارد و لازم 

است تعامل اقتصادی و تولید جهانی را بیاموزیم.

ششمین جشنواره داستان نویسی پیامیر رحمت )ص( 
خاتم با معرفی برگزیدگان در بخش های دانش آموزی و 

کودک و نوجوان به کار خود پایان داد.
داستان  جشنواره  هوادار«، ششمین  »دنیای  گزارش  به 
نویسی خاتم روز گذشته با معرفی برگزیدگان به کار خود 
این  نوجوان  داوران بخش کودک و  داد. هیات  خاتمه 
جشنواره در بیانیه ای اعلام کرد: »محمد )ص( رساترین 
پیام انسانیت است و جهان وام دار رسالت پیامبر خاتم 
حضرت محمد)ص( است. در دنیایی که اسلام و مسلمان 
در حد کلمه است و آنچنان که باید شناخته نشده، درست 

نوشتن از پیامبر اسلام جسارتی عالمانه   می خواهد.
داستان و داستان نویسی سن و سال نمی شناسد. این 
حرف تازه ای نیست و خیال بافی ها و داستان های 

کودکانه شاهدی است بر این مدعا.
اما آنچه که دور از ذهن است و عجیب می نماید، تنوع 
سن و سال نویسندگان  داستان های کودک و نوجوان 
در جشنواره خاتم است. حضور داستان نویسان بخش 
کودک و نوجوان از رده های سنی مختلف در ششمین 
دوره جشنوارة  خاتم از ۸ سال تا بالای ۵۰ سال صحت این 

گفته را به اثبات می رساند.
ذکر این نکته ضروریست که اهداف جشنواره خاتم، زمانی 
محقق می گردد که داستان نویسان کودک و نوجوان حاضر 
در مراحل مختلف جشنواره به ویژه مربیان کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان ، از آموخته های خود در راستای 

اجرای بهتر این فعالیت بهره گیرند.
جشنواره خاتم مفتخر است که مهم ترین نقش را در 
گسترش داستان نویسی در حوزه کودک و نوجوان ایفا 
نموده و بارزترین نمود آن کسب موفقیت در این مسیر 
و حضور با کیفیت و ارزشمند داستان نویسان از رده های 
سنی مختلف در جشنواره ی ششم خاتم است و از زیبا 
ترین جلوه های این نمود، داستان هایی از گروه سنی 
کودک در رده های سنی ب و ج در جشنواره ی ششم 
است.  هیئت داوران بخش کودک و نوجوان ششمین 
در بخش  اثر  بررسی ۱۹۵  از  دوره جشنواره خاتم، پس 
کودک و نوجوان و ۳۴۶  اثر در بخش دانش آموزی اعلام 
می دارد که از میان آثار ارسالی و آثاری که از ساختار 
داستانی محکم و منسجمی برخوردار باشند و از کلیشه 
ها و بازنویسی فاصله گرفته و درونمایه آنها مفهومی از 
زندگی، سیره و منش پیامبر اکرم)ص(  را القا کند، هنوز 

فاصله زیاد است.
در این بین ضعف داستان نویسان بزرگسال برای کودک 
و نوجوان به شدت قابل لمس بوده و هست. و آنچه که 
در این دوره، بسیار جای امیدواری است داستان نویسان 
دانش آموز است. دانش آموزان زیر ۱۸ سال و اعضای 
کودک و نوجوان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
که گاه با سوژه ها و تکنیک های خوب داستانی، داستان 

های متفاوتی را برای پیامبر مهر رقم زدند.
هیات داوران از بین آثار رسیده در بخش کودک و نوجوان، 

سه اثر را شایسته تقدیر دانست.
آثار تقدیری بدون ترتیب عبارتند از:

داستان اسم رمز دوستی نوشته زهرا زرگر
داستان صف گل های قرمز نوشته ثنا ثقفی

داستان نشان سبز نوشته دریا چوبین
رتبه های بالاتر:

 رتبه سوم: داستان پری و پیامبر نوشته نگار اتحادی واقعی
رتبه دوم: داستان پروانه ها می رقصند نوشته یاسمین 

میرحسینی
رتبه اول: داستان فقط کمی شبیه او نوشته نیلوفر مالک

هیات داوران جایزه ویژه خود را به داستان یک لقمه نان از 
لابه لای کوه ها نوشته الهه شعبانلو تقدیم کرد.

بخش دانش آموزی
اثر شایسته تقدیر:

داستان سفر مه آلود نوشته مطهره جمالی
رتبه های بالاتر:

رتبه سوم: داستان همان مرد مهربان نوشته زینب صلاحی 
نژاد

رتبه دوم: داستان تاج بندگی نوشته کارینا کارخانه چین
رتبه اول: داستان دفتر زرد سیمی نوشته مائده سادات 

آبسردی 
دوره  پنجمین  نوجوان  و  کودک  بخش  داوران  هیئت 
جشنواره خاتم مصطفی رحماندوست مجتبی رحماندوست، 
مجیدقیصری، حمیدرضا شاه آبادی،  محسن پرویز بودند.

»تورج اصلانی«:

سرمایه گذاران باید نگران سینما باشند

جایزه ویژه بخش کودک جشنواره خاتم برای »یک لقمه نان از لابه لای کوه ها«

مکث

ادبیات

جهان سینما

حراج عینک »هری پاتر«
کلاه لبه دار شخصیت ایندیانا جونزو عینک گرد و معروف 
هری پاتردر جمع یک هزار و ۲۰۰ یادگار  تاریخ 
سینما و تلویزیون، ژوئن در حراجی پِراپ 
گذاشته  مزایده  به  کالیفرنیا  در  استور 
پراپ  بازاریابی  مدیر  تروکس  می شود، 
بزرگترین  عنوان  به  مزایده  این  از  استور 
حراجی این مجموعه یاد کرده است که انتظار 

می رود با استقبال گسترده روبه رو شود.

رایزنی با رجینا کینگ برای کارگردانی »سوپرمن«
در مصاحبه زنده رجینا کینگ فهمید که احتمال 

دارد کارگردان انتخاب شده از سوی کمپانی 
بعدی  فیلم  ساخت  برای  وارنر  برادران 
»سوپرمن« باشد، در جریان مصاحبه این 
این  از  را  دادند و وی  به کینگ  را  خبر 

احتمال باخبر کردند، کینگ که به تازگی 
اولین فیلمش را کارگردانی کرده با گفت برای 

اولین بار این خبر را می شنود.

گوین مکلئود بازیگر »دانه های شن« درگذشت
گوین مکلئود، بازیگر سریال هایی سیتکام که 
در آثاری مثل »خوشحال«، »مری تایلر مور« 
و همینطور »قایق عشق« بازی کرده است، 
در سن ۹۰ سالگی در گذشت، مارک سی، 
خواهر زاده مکلئود، مرگ وی در ۲۹ می  را 
تایید کرده است. دلیل مرگ وی هنوز اعلام 
نشده است،  مکلئود، یکی از شخصیت های سریال مورد 

»نیروی دریایی مک هیل« بود.

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »ایرج زهری« - نمایشنامه نویس، 
منتقد، مدرس و کارگردان فقید تئاتر - را گرامی می دارد

میراث فرهنگی

»مونسان« خبر داد:
بهره برداری از مرکز 

فرهنگی سعدی
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در پیامی در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی توئیتر با اشاره به سفر 
به استان فارس از بهره برداری چند مراکز فرهنگی؛ از جمله مرکز 

فرهنگی سعدی خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی اصغر مونسان در این پیام 
توئیتری نوشت: فارس از محورهای اصلی گردشگری کشور، 

به ویژه در حوزه فرهنگی و ادبی است.
وی افزود: در جریان سفری که به این استان خواهم داشت، 
به منظور توسعه گردشگری و صنایع وابسته از چند پروژه مهم 
بهره برداری می شود. مرکز فرهنگی سعدی در کنار آرامگاه آن 

شاعر بزرگ، از مهم ترین این طرح ها است.
شیراز شهری است که به واسطه بسیاری شاخص های فرهنگی 
و تمدنی آیینه تمام نمای سرزمین مادری و دیار همزیستی و 
گفتمان اقوام و مذاهب در  تاریخ بوده است. شیراز، آکنده از 
حس جاودانه شعر و شاعرانگی از سال های دور و نزدیک که 
شهرت شاعرانش تنها به مرزهای این کشور محدود نمی شود.

شهرت این شهر تنها به حافظ و سعدی و شاعران پرآوازه اش 
خلاصه نمی شود. شیراز شهر یادمانهای باستانی، باورهای 
اهورایی و اندیشه های پرفروغ اسلامی است که از دل تاریخی 

باشکوه به جای مانده است.
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ورزشی
کار اندکی که ادامه یابد ، از کار بسیاری که از 

آن به ستوه آیی امیدوار کننده تر است 
نهج البلاغه حکمت ۲۷۸

اگر یکی از مهمترین زمینه های پیشرفت و توسعه در 
برای  بلندمدت  برنامه های  و  مدیریت  ثبات  را  ورزش 
فدراسیون  اغراق  بدون  بدانیم،  ملی  تیم  پشتوانه سازی 
والیبال این ویژگی مهم را در سال های اخیر نداشته است!
بدون شک یکی از دلایل ناکامی تیم ملی والیبال کشورمان 
در میدان رقابت های لیگ والیبال ملت ها در روز گذشته، 
همین تغییرات مداوم مدیریتی و قرار گرفتن افراد غیر 
والیبالی در راُس امور بوده است که هیچ برنامه میان مدت 
و بلندمدتی نداشتند، زیرا خودشان از جنس والیبال نبوده 

و با والیبال پیشرفته و نوین جهانی بیگانه هستند.
به همین خاطر، این مدیران سعی می  کنند در کوتاه ترین 
زمان ممکن تیم ملی ایران را به سرمنزل مقصود، یعنی 
که  برسانند،  المپیک  بازی های  سکوی  روی  ایستادن 
باوجود شرایط کنونی این کار شدنی نیست، حتی با شرایط 

فعلی جزو ۸ تیم برتر جهان نیز نخواهیم بود.
در بحث مدیریت وبحث فنی هم سخن بسیار است و 
چنین به نظر می رسد، که نمی توان روزهای خوب گذشته 
را تجربه کرد! نتیجه این می  شود که مربیان خارجی یکی 
پس از دیگری می آیند و می روند، بی آنکه نتیجه مطلوبی 
حاصل شود و در نهایت میلیاردها تومان پول بیت المال 

هدر می رود.
متاسُفانه تصمیم گیرندگان اصلی هم یک شبه هم کارشناس 
می شوند و هم انتخاب کننده سرمربی، اعضای کادر فنی و 
بازیکنان تیم ملی! و بدون نظرخواهی از بزرگان، و پیشکسوتان 
استخوان خرد کرده والیبال که عمری را در اشاعه و رشد و 

توسعه والیبال صرف کرده اند، تصمیم گیری می کنند!

از این آقایان می پرسیم، برای جایگزینی سعید معروف 
چه کردید؟ که اینک  در غیاب کاپیتان معروف به چه کنم 

چه کنم افتاده اید؟!
قابلیت های  با  تا  داده اید  انجام  را  تدارکاتی  بازی  کدام 

جوانان به ویژه پاسور های جوان آشنایی پیدا کنید؟
از کدامین مربیان که در کار سازندگی پاسور مهارت و تخصص 
دارند دعوت به عمل آوردید؟ در این سال های اخیر بیشترین 
مشارکت را باشگاه های بزرگ، مانند شهرداری ارومیه، سپاهان 
اصفهان، هراز آمل، شهرداری ورامین، گنبد یزد، ورامین و پیکان 
و سایپا تهران داشتند، که در شناسایی و پرورش پاسورهای 
جایگزین سعید معروف موفق نبودند و هنوز هم که هنوز 
است از پاسور های کهنه کار و بالای چهل سال در تیم باشگاه 

های طراز اول لیگ برتر استفاده می شود!
آمدن آقای ولادیمیر آلکنو که از جمله مربیان خوشنام و 
کاملاً حرفه ای و آشنا به والیبال روز است و نتایجی که 
در دیدارهای این سه روزه شاهد آن بودیم ، نشان داد که 
با نفرات تیم ملی آشنایی لازم را ندارد و اگر دو ماه زودتر 
سر تمرینات تیم ملی حاضر می شد ووبا جوانان آشنایی 
بیشتری پیدا می کرد شاید با چهره بهتری برابر حریفان 
ظاهر می شدیم و به نتایج بهتری دست پیدا می کردیم.

شناسایی  با  سرانجام  باخت  دو  پذیرفتن  از  بعد  آلکنو 
مهره های کارساز، با ترکیب امیرحسین اسفندیار، میثم 
صالحی، بردیا سعادت  )با تجربه  بازی در صربستان(، صابر 
کاظمی چهره پرفروغی که در قهرمانی تیم سیرجان نقش 
اساسی داشت، سید محمد موسوی، سعید معروف با کوله 
باری از تجربه )محمد طاهر وادی( پاسور دوم، علی اصغر 
مجرد و پوریا فیاضی خوش تکنیک برای کمک به گرفتن 
توپ های اول و آرمان صالحی ) لیبروی جوان( که در اولین 
تجربه آوردگاه جهانی در ترکیب تیم ملی گنجانده شده بود، 
به واقع با ادغام نیروهای جوان با نفرات با تجربه درغیاب 
امیرغفور که از سوی آلکنو سرمربی تیم در استراحت به سر 
می برد، سومین روز بازی های لیگ والیبال ملت ها را در 
مصاف با تیم جوان هلند با برتری پشت سر نهاد، کاری که 

در اولین روز باید مقابل تیم ژاپن انجام می داد.

تغییر و تنوع در شیوه بازی و تعویض های حساب شده 
آلکنو در این بازی بسیار تاثیرگذار شد تا تیم ملی ایران به 

اولین پیروزی خود دست پیداکند.
اما بار دیگر یادآور می شویم که قصد نداریم در نوشتارهای 
خود، از عملکرد فدراسیون انتقاد کنیم، بلکه می خواهیم به 
نقاط ضعف که متاسفانه بازهم در زدن سرویس و گرفتن 
اشاره  آن ها  رفع  و  است  مشهود  کاملاً  اول  های  توپ 
والیبال کشورمان  باشیم و خاطرنشان کنیم که  داشته 
در این سال های اخیر، بازیچه دست برخی سیاسیون و 

غیروالیبالی ها قرار گرفته است.
غیروالیبالی ها  ورود  روز  اولین  از  که  ای  عمده  اشکال 
به فدراسیون آغاز شده و متاسفانه کسانی برای والیبال 
کشورمان تصمیم گیری می کنند که مبنای آن از حول دو 
محور می گذرد! یا جنبه رفاقتی با آقای داورزنی دارد که 
می خواهد به نزدیکان شان پستی را ببخشد، یا قرار است 

برای ماندگاری خود روی صندلی  از حمایت سیاسیون 
ریاست فدراسیون والیبال برخوردار باشد!

به هر تقدیر تیم ملی کشورمان دریک بازی تنگاتنگ و 
نفسگیر به ویژه در ست دوم )۲۵/ ۲۳( و در ست سوم 
)۲۸/۳۰( در سایه تلاش همه جانبه فرد فرد جوانان غیور 
و راست قامت والیبال به پیروزی دست یافت ودر نهایت با 

نتیجه سه بر صفر تیم هلند را از پیش رو برداشت.
ماهم این پیروزی با ارزش را به جامعه ورزش به ویژه 
خانواده بزرگ والیبال تبریک می گوییم، یک خدا قوت 
هم به همه بروبچه های خوب و تلاش گر تیم ملی داریم 
و با تحسین از عملکرد خوب آن ها، امیدواریم این روند 
تداوم داشته باشد و پس از چهار روز استراحت، در دیدار با 
تیم کانادا که در روز پنجشنبه )سیزدهم خردادماه( حوالی 
دومین  شاهد  شد،  خواهد  برگزار  دقیقه   ۱۴:۳۰ ساعت 

پیروزی تیم ملی والیبال کشورمان باشیم.

توپ و تور

در سومین روز رقابت های لیگ والیبال ملت ها؛

پیروزی شاگردان آلکنو در جدالی سخت و نفسگیر

به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق یک دستگاه اتومبیل سواری هاچ بک دانگ فنگ رنگ خاکستری متالیک 
مدل ۱۳۹۶ تیپ جی آی تی یو۵، ۳۰، اچ بنزینی دارای پلاک انتظامی ۱۱۱ل ۲۸ ایران ۳۰ متعلق به آقای حسین 
اسحاقی میباشد شماره موتور ۱۷۳۸۰۰۲۵۶۴۹، اف ، آ وشماره شاسی ۳۸۶۶۳۰ ایکس اچ ۲ زد اف سی ۴ ای آ آ 
ان میباشد که به استناد سندنکاحیه ۵۶۸۱ مورخ 1398/10/1دفترخانه ازدواج ۲۶کرج استان البرز درقبال صداقیه 
خانم نیلوفر محمدزاده درقید بازداشت میباشد خودرو در تاریخ 1400/1/18 توسط هیات کارشناسی ارزیابی گردید 
که توصیف اجمالی آن عبارت است کیلومتر کار کرد برابر نشانگر کیلومتر شمار داشبورد که )۷۰۹۷۹( را نشان 
میدهدرنگ سقف خودرو با توجه به مدل آفتاب خورده بود پلاکتهای مشخصات و شاسی منصوبه دارای پرچ 
فابریک بودند جفت پلاک انتظامی بر روی عقب و جلوی خودرو نصب و فابریک بودند باطری توان روشن کردن 
موتور را نداشت. موتور و گیربکس آن در حد مدل خودرو سالم است آینه ها سالم دارای ۴ حلقه رینگ معمولی 
و مشکی و چهار حلقه لاستیک بارز ایرانی حدود ۵۰٪ سالم و یک حلقه زاپاس بود آچار چرخ و جک داشت سمت 
چپ سپر عقب رنگ ریختگی دارد روی گلگیر جلو سمت چپ یک عدد خط و خش وجود داشت سینی کائوچویی 
مقابل رادیاتور آب شکستگی داشت و براساس اعلام بستانکار خودرو دارای حدود ۶ماه بیمه شخص ثالث است. با 
توجه به بازدید بعمل آمده از اتومبیل فوق الاشاره و وضعیت ظاهری و فنی آن و سال ساخت خودرو و نوسانات 
قیمت و بی ثباتی بازار معاملات اتومبیل قیمت خودرو فوق به میزان 2/520/000/000 ریال تعیین و برآورد می گردد. 
مزایده در روز دو شنبه مورخ 1400/3/24 از ساعت ۹ الى ۱۲ پارکینگ خسروی مهر شهر کرج از مبلغ 2/520/000/000 
ريال شروع به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده 
است ونیم عشر وحق مزایده نقدا وصول خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه 
گردد، مزایده روزاداری بعد از تعطیلی در همان محل و ساعت انجام می شود. ضمنا وفق ماده ۱۳۶ آیین نامه اجرا 
)اصلاحی( شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور 
خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 
پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت 

عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.  781ف   تاریخ انتشار: 1400/3/10
مریم ایرانی بجندی - رییس اجرای اسناد رسمی کرج

به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق یک دستگاه اتومبیل سواری پژو۴۰۵ رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۶ تیپ جی 
ال ایکس ای بنزینی دارای پلاک انتظامی ۹۴۴م ۴۸ ایران ۳۸ متعلق به آقای حسین اسحاقی میباشد شماره موتور 
۱۲۴۸۶۱۹۳۱۲۵ وشماره شاسی ۴۰۳۹۶۷۸۲ میباشد که به استناد سندنکاحیه ۵۶۸۱ مورخ 1398/10/1 دفترخانه ازدواج 
۲۶کرج استان البرز درقبال صداقیه خانم نیلوفر محمدزاده در قید بازداشت میباشد خودور در تاریخ 1400/1/18 توسط 
هیات کارشناسی ارزیابی گردید که توصیف اجمالی آن عبارت است کیلومتر کار کرد برابر نشانگر کیلومتر شمار داشبورد 
که )۲۶۵۲۴۳( را نشان میدهد رنگ خودرو با توجه به مدل آفتاب خورده بود پلاکتهای مشخصات و شاسی منصوبه دارای 
پرچ فابریک بودند جفت پلاک انتظامی بر روی عقب و جلوی خودرو نصب و فابریک بودند به اظهار مالک تا لحظه توقیف 
خودرو مورد استفاده بوده بعلت خواب خودرو باطری توان روشن کردن موتور را نداشت. موتور و گیربکس دنده ای در 
حد مدل خودرو سالم است آینه ها سالم دارای ۴ حلقه رینگ مشکی و معمولی و چهار حلقه لاستیک گلدستن ایرانی 
حدود ۶۵٪ سالم و یک حلقه زاپاس فرسوده بود آچار چرخ و جک نداشت ابتدای سمت راست کف صندوق عقب مجاور 
سینی عقب به ابعاد حدود بیست در سی سانتیمتر به علت فرسودگی سوراخ شده بود گلگیر عقب سمت راست تعویض 
شده بود و گلگیر عقب سمت چپ تعمیر و بازسازی شده بود رنگ هردو گلگیر عقب غیر فابریک است هیدرولیک فرمان 
روغن ریزی دارد پوسته سپر عقب شکستگی دارد و براساس اعلام بستانکار خودرو فاقد بیمه شخص ثالث است. با توجه 
به بازدید بعمل آمده از اتومبیل فوق الاشاره و وضعیت ظاهری و فنی آن و سال ساخت خودرو و نوسانات قیمت و بی 
ثباتی بازار معاملات اتومبیل قیمت خودرو فوق به میزان 500/000/000 ریال تعیین و برآورد می گردد. مزایده در روز یک 
شنبه مورخ 1400/3/23 از ساعت ۹ الی ۱۲ پارکینگ الغدير گلشهر کرج از مبلغ 500/000/000 ریال شروع به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقدا فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است ونیم عشر وحق مزایده نقدا وصول 
خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل 
و ساعت انجام می شود. ضمنا وفق ماده ۱۳۶ آیین نامه اجرا )اصلاحی( شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از 
مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف 
است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد.در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. 872 ف تاریخ انتشار: 1400/3/10
مریم ایرانی بجندی - رییس اجرای اسناد رسمی کرج

آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرایی کلاسه ۹۹۰۶۱۵۲ آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرایی کلاسه ۹۹۰۶۱۵۲ 
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حبیب یغمایی«ورزشی
 -  پژوهشگر ادبی، روزنامه نگار، و شاعر فقید - را گرامی می دارد

چلسی، قهرمان فوتبالِ زیبا؛

از آرایشگاه به ورزشگاه
نیامده بودند! 

کمترین حاشیه ای ندیدیم، 
هیچ بازیکنی به سمت داور 
پرخاش نکرد، هیچ توپی بی 
اصلا  نرفت،  بیرون  جهت 
ندیدیم،  بازی  در  آفسایدی 
مربی بازنده با قبول شکست، 
تبریک  برنده  تیم  به  رفت 
بازنده  تیم  هوادار  و  گفت 

اشک ریزان برای تیمش و تیم برنده دست می زد.
زمین چمن یکدست زیبا، سکوها تمیز و مرتب، تماشاگران 
کنار  کردند،  را حمایت  تیمشان  و شادی کنان  هوراکشان 
زمین خلوت و مرتب، نه از علی ها خبری بود، نه از عکاس 
و افراد شبه مانندی که همه جا هستند ولی سرپرست تیم 

انکار می کند، که نه من او را نمی شناسم.
حرکات  از  ولی  نشدیم  متوجه  را  آن ها  ناسزای  و  فحش 
تماشاگران که از یک کشور دیگر با هزار زحمت به پرتغال 

آمده بودند مشخص بود، که آمده اند از فوتبال لذت ببرند.
داور هرگز به نیمکت ها تذکر نداد و هیچ فرد اضافی به 
غیر از دو سرمربی روی خط محدوده خود نبودند، قبل و 
بعد بازی تماشاگران انگلیسی در خیابان های پورتو برای هم 
کری می خواندند ولی نارنجک به تیم مقابل نزدند، آب آلوده 
ندادند و سرباز وطن را کور نکردند، بهترین صحنه های فنی را 
دو تیم پیاده کردند تا هم خودشان لذت ببرند هم هواداران 

فوتبال در سراسر دنیا کیف از این بازی کنند.
این فینال لیگ قهرمانان اروپا بود، نه شهرآورد سرخابی های 
پایتخت و نه بازی الکلاسیکو میان سپاهان و پرسپولیس، 
بالاترین سطح فوتبال در دنیا، احترام، لذت، زیبایی، درس 

زندگی و پذیرفتن نتیجه فوتبال...
هنگام دریافت جامِ تیم قهرمان، نه اسبی وارد ورزشگاه شد 
نه جام قهرمانی شکست، نه بوقچی ها روی سکو رفتند و نه 

از مدیر عامل و مالک خبری بود. 
چلسی با بازیکنانش رفت روی سکوی قهرمانی، هواداران 
خود را شادمان کرد و هواداران من سیتی هم به احترام تیم 

قهرمان برخواستند و دست زدند.
بازیکنان از آرایشگاه به ورزشگاه نیامده بودند و سر و وضع 
آن ها طبیعی بود، اتوی موی برخی از بازیکنان ما در پایان 
بازی دست نخورده است، ولی بازیکنان چلسی و من سیتی 
با بدن های عرق کرده و لباس های خیس و دوندگی بی 
امان وقتی سوت پایان را زدند از فرط دوندگی افتادند و این 

است لذتِ فوتبال....
ما به چه چیز خود می بالیم که دم از فرهنگ می زنیم، 
ای کاش مدیران و بازیکنان ما، از این الگوهای خوب فنی 
بیاموزند و به جای حاشیه رفتن، به ارائه هنرِ خود در زمین 

فکر کنند.
قهرمانی مبارک چلسی که هوشیارتر بازی کرد و با یک گل 

بر من سیتی غلبه کرد تا فاتح اروپا شود.

بدون شک، نظم، رکن اصلی و اساسی هر برنامه ای برای 
درست به سرانجام رسیدن است، همچنین مقوله نظم و 
انضباط در فوتبال هم از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است 
و حاکم بودن این مقوله مهم در هر تیمی، جدا از افزایش 
اعتبار در موضوعِ شخصیت تیمی، احتمال موفقیت آن تیم 
را هم به شدت افزایش می دهد، چنانچه تیم های منظمِ 
در جهان فوتبال، همیشه شانس بیشتری برای قهرمانی 
داشته اند، زیرا حاکم بودن نظم، موجب رعایت اصول و قواعد 

می شود و کارِ اصولی احتمال موفقیت بیشتری دارد.
مربیانِ مطرح زیادی در سطح اول فوتبال ایران کار کرده اند، 
چه خارجی و چه داخلی، اما بدون شک یکی از طلایه داران 

این موضوع در فوتبال ایران، »کارلوس کی روش« بود.
تیم ملی ایران درحالِ حاضر در جزیره کیش به سر می برد تا 
خود را آماده حضوری قدرتمند در منامه کند، اما متاسفانه 
در این برهه حساس هم حواشی اطراف تیم ملی بسیار زیاد 
است، حالا هرچقدر مسئولین فوتبالِ ما، بخواهند همه چیز 
را گل و بلبل نشان دهند، بازهم حواشی تیم ملی در آستانه 
حضور در یکی از مهم ترین رویدادهای چندسال اخیر فوتبال 

ایران، بیش از حد معمول است.
اطراف تیمِ اسکوچیچ به اندازه کافی حرف و حدیث وجود 
دارد و ما هم نمی خواهیم به حواشی آن ها اضافه کنیم، از 
ماجرای قهر اصحاب رسانه به علت سرو استامبولی! و حضور 
افراد غیرمرتبط در اردو و شلوغ بودن بیش از حد اطراف تیم 
گرفته، تا همین آخری که درخصوص محمدرضا اخباری، 
یکی از دراوزه بانان دعوت شده به تیم ملی رقم خورد، که 
گلِ سرسبدِ همه بی نظمی های تیم ملیِ مدل اسکوچیچ بود.

در حالی که محمدرضا اخباری باید در کیش و در اردوی تیم 
ملی به سر می برد، در کمال تعجب، سر از تبریز درآورد و در 
درون دروازه تراکتور برای شهرآورد تبریز ایستاد تا مبدا تیمش 

در غیاب گلر تیم ملی متضرر شود.
اجازه  با  اردو  ترک  این  ملی،  تیم  مسئولین  از  نقل  به 
اسکوچیچ سرمربی تیم ملی بوده است و قرار است اخباری 
بازهم به اردوی تیم ملی، اضافه شود، اما این ترکِ اردو حتی 
با اجازه سرمربی تیم ملی هم موضوعی نیست که بتوان به 
سادگی از آن گذشت، گرچه به اخباری هم نمی توان انتقاد 

خاصی کرد.
این اتفاق به معنای کامل نظم و انضباط تیمی تیمِ ملی 
را زیرسوال برد و حالا دراگان اسکوچیچ که در مصاحبه های 
اخیرش، از خود به عنوان یک مربی منضبط یاد می کرد، در 

اولین آزمون مهمش، نمره مردودی گرفت.

برای درک عمق فاجعه بهتر است، ماجرای خط زدن بازیکنان 
سپاهان توسط کارلوس کی روش را در جام جهانی برزیل به 
خاطر بیاوریم، جایی که کرانچار خواسته بود که بازیکنانش را 
برای بازی های بین المللی در اختیار داشته باشد تا در لیگ 
قهرمانان آسیا حاضر شوند، اما کی روش زیر بار این خواسته 
نرفت و پس از فشار فدراسیون فوتبال، تمام نفرات ملی 
پوش سپاهان که مدنظر کرانچار بودند را خط زد تا اقتدارش 
را ثابت کند، حالا فقط کافی است این رفتار سرمربی اسبق 
تیم ملی را که زمین و زمان با او به علت همین حرفه ای 
بودنش در فوتبال ایران مشکل داشتند، را با رفتار اسکوچیچ 
مقایسه کنید ، آن وقت است که باید بگوییم »کی روش جان 

کجایی که یادت بخیر....«
اما بهرحال باید بپذیریم که دراگان اسکوچیچ هیچ وقت مربی 
بزرگی نبوده، چه در بعد فنی و چه در مقوله هایی چون تزریق 
شخصیت تیمی، حتی در سطح فوتبال ایران هم حرفی برای 
گفتن نداشته است، پس خودِ ما هم می دانیم که نمی توان 
او را با امثال کارلوس کی روشی مقایسه کرد، که در رئال 
مادرید و منچستر یونایتد کار کرده و به حق، در تیم ملی 
ایران هم چندین سطح، به جایگاه فنی و شخصیت تیمی 
و اعتبار فوتبالِ ما اضافه کرده است، اما حالا که به لطف 
دوستان، تا اینقدر خوار و خفیف شدیم که از کی روش به 
اسکوچیچ رسیدیم، نمی توانیم دیگر متر و خط کش دست 
بگیریم و ویژگی های این دو مربی را با هم مقایسه کنیم زیرا 

جز اعصاب خوردی چیزی برای ما نخواهد داشت.
اما خودِ اسکوچیچ در همین مدت زمانی که افتخار نشستن 
بر روی نیمکت تیم ملی را کسب کرده است باید به فکر 
اسکوچیچ  زیرا حضور  باشد،  هم  ایران  ملی  تیم  شرایط 
بر روی نیمکت تیم ملی، یک بازی دو سر سود برای او 
خواهد بود، قطعا رفتن یا نرفتن تیم ملی ایران به جام 
جهانی در برندِ کاری او، چندان توفیقی ندارد، او از این پس 
با لیبلِ)برچسب( مربی تیم ملی ایران مشتری های زیادی 
را کسب خواهد کرد و این وسط تنها فوتبال ایران است 
که قربانی می شود، اما این موضوع نباید برای اسکوچیچ 
توام با حس بی مسئولیتی و بی تفاوتی باشد، پس هرچه 

سریع تر باید به او متذکر شد که تیم ملی جدا از بحث صعود 
به جام جهانی که به هر نحوی باید عملی شود و حتی با 
چنین شرایط بلبشویی هم نمی توان از آن چشم پوشی کرد، 
مباحث حفظ شخصیت و اعتبار تیم ملی هم از ارزش بالایی 
برای فوتبال دوستان ایرانی، برخوردار است و نباید به این 

ارزش ها، با چنین تصمیماتی آسیبی وارد شود.
که  بزرگی  اشتباهِ  این  با  اسکوچیچ  دراگان  حالا  گرچه 
در اردوی تیم ملی انجام داده است، دیسپلینش در بین 

بازیکنان نیز خدشه دار شده است.
بهرحال او می بایست تحت هر شرایطی پای حفظ نظم 
و اصول اردوی خود می ایستاد و اجازه نمی داد تا با زیر 
سوال رفتن اقتدار و یا دیسپلینش در اردوی تیم ملی، 
وجهه و کاریزمایش در بین بازیکنان نیز خدشه دار شود که 
متاسفانه این اتفاق رخ نداد و مربی بله قربان گو تیم ملی، 
برای دیداری به ارزشِ تراکتور و ماشین سازی، اجازه ترک 
اردو را به دروازه بانش داد و به نوعی خودش هنجارشکنی 

کرد.
این اتفاق در شرایطی رخ داد که باتوجه به شیوع ویروس 
دیگر  سلامتی  گرفته،  صورت  آمدهای  و  رفت  با  کرونا، 
بازیکنان هم به خطر می افتد، موضوع مهمی که گویا کسی 

به آن ذره ای هم توجه ای نمی کند.
وقتی از لفظ بله قربان گو برای اسکوچیچ استفاده می کنیم، 
تنها به این معنا نیست که در برابر فشار باشگاه تراکتور و 
فدراسیون فوتبال سر خم کرده و جواب مثبت به خواسته 
کلاس  در  مربیِ  هر  قطعا  است،  داده  آن ها  غیرمعقول 
جهانی جز اسکوچیچ در شرایط فعلی بود، فریادِ اعتراضش 
درخصوص این نوع اردوی آمادگی ضعیف، برای رقابت هایی 
به اهمیت انتخابی جام جهانی، به آسمان هفتم می رسید، 
اما دراگانِ قصه ما، همچنان با هر شرایطی، خوش و خرم 
است که سرمربی تیم ملی شده است، البته که حق هم 

دارد...
بهرحال همچنان برای دراگان اسکوچیچ و تیم ملی ایران 
آرزوی موفقیت داریم و امیدواریم، تیم ملی از این حجم از 

سوءمدیریت و حواشی خودساخته، آسیب نبیند.

کی روش جان کجایی که یادت بخیر....

گل به خودیِ آقای اسکوچیچ!

داستان جلددیدگاه

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 

رئیسی: برای خشکاندن ریشه فساد وارد صحنه شده ام
جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  سیزدهمین  کاندیدای 
با حضور در شهرک صنعتی عباس آباد تهران گفت: از هر 
مجموعه اقتصادی که بازدید کردم، مردم از مدیریت بانکی 
گله مند بودند، من در قوه قضائیه جلسات پی در پی را با 
مسئولان بانکی داشتم و تلاشهای فراوانی برای اصلاح وضع 
موجود کردم اما این اقدامات کافی نیست. باید در سرمنشا، 
ریشه فساد را بخشکانیم و من برای انجام این ماموریت 

بزرگ وارد صحنه شده ام.
رئیسی در جریان این بازدید ضمن تاکید بر لزوم تشکیل 

دولت مردمی برای ایران قوی تاکید کرد: ما نیازمند یک 
خیزش عمومی و اجتماعی برای برپایی ایران قوی هستیم.

وی کارگران و تولیدکنندگان را رزمندگان خط مقدم نبرد و 
از فعالان عرصه تولید به عنوان پیشتازان اقتصاد و افسران 
و سربازان میدان پیشرفت کشور یاد کرد و در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به معضل صدور مجوزها در حوزه 
تولید، وظیفه دولت را هدایت، حمایت و نظارت دانست 
و تاکید کرد که نباید صدور مجوزها باعث اخلال در روند 

تولید شود.

انتخابات



n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری                                           n  سردبیر: مهدی تیموری

»دنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور  را پاس می دارد

 n تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، محمدحسین سیفی و رضا تواضعی
 n مدیر روابط عمومی: دکتر علی ساجدی                  n  طراحی و صفحه آرایی:  امیررضا بیات               n  دبیر سرویس ورزشی: محمدرضا ولی زاده                    n چاپ: کهن              

 n نشانی: کرج، چهارراه طالقانی به سمت میدان شهدا،  ساختمان حکیم، طبقه 8، واحد 82          کد پستی: 3134896384           تلفن: 32219147           نمابر: 32400023

روزنامه

دوشنبه 10 خرداد 1400-  شماره  758

www.donyayehavadar.ir


